tmpiiué dans Le Mire, 	« In nomine sanctae.et  individuae Trinitatis, Cuonradus, divina favente de- 
t.), r• 531. Ld.t. 	» mentia, Romanorum .rex secundus. Aequitas justitiae et regni auctoritas nos. 

» admonent omnium eclesiarum, et maxime earum' quae ad regnum perti-
» nent., paci et quieti clementer providere et ipsarum jura illibata conservare. 
» Eapropter omnium Christi regnique nostri fidelium, tam .futurorum quam 
» praesentium, novent industria qualiter vir venerabilis Egericus abbas mo 
» nasterii sancti Gisleni, Celsitudinem Nostram adiens petiit ut•  et bac idem 

» monasterium a praedecessoribus nostris Dagoberto, Ottone 1H, Henrico se-
» cundo, Cuonrado, itemque Henrico tertio, regibus et imperat.oribus, construc-. 
» turn, sub nostrae defensionis patrocinio susciperemus, et res eidem monasterio. 
» pertinentes, sidut in privilegiis eorumdem praedecessorum nostrorum cantine-
» tur,.eidern coenobio confirmaremus. Nos itaque, oh regni nostri firmamstabili-. 

tatem et animae nostrae nostrorumque parentum perpetuam salutem, interven- 
tu quoque et petitione charissimae conjugis nostrae Gertrudis reginae, precihus. 

» ipsius aurem clementiae accommodantes, praedictam sancti Gisleni cellam ita 
» prorsus ab omni jure mortalium liberam, quod nulli ex temporalibus, praeler 

I Herman 11 et Godefroid de Kuyk ttaient fils 	Les sires de K:yk, page 5. Edi. 

ie llenri 1 , !l'ouvea,:x ne,noires de i'.rJcadenie. 

4- 
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» creatorem suum Deiim servire, habeat, 'excepta solum honoris largitione' de 
n.  manu regis et iniperatoris, sicut de manu liberi advocati,recipiendat, sub nos-
n trae tuitionis patrocinio susèepimus etomnes res ad eam pertinentès, juxta 
» tenorem privil.egiorum piaefatorurn regum et imperatorum, lege in.perpetuiini 
» valitura, cidem monaserio renovarnus et confirmamus; item renovamis et 
n  imperiali auctoritate confirmamus in omni. possessione jam dictàe ecclesiae, 
» videlicet in terris, in pratis, in siIvis in âquis, invillis et in servisÇet  nullurn 
» advocatum .praeter abbatem habere, sane servos dujusdurnque civitatis, castii 
; sivealterius loci incolae fuerint, lege niilla impediente, suae ecclesiae idstriétos 
» ahhatique ac si domino et advcato suo. per omnia ervitu'6s prvida jiidicii 

ratione asserinius; Statuimus etiam ut, defuncto abbate, fratres ejusdeni mo-
n nasterii, invocata spiritus sanctigratia, idoneum etutilem rectorem sibi eligant 
n quitempôe.opportuno praesentiae regali se exhib'eat et, facto regiae Mjestati 

hominio, investituram abbatiae de manu regià suscipiat.'Adjicimus quoque ut, 
sicit exsententia Irincipumcorànl nobisjûdicatum est, nullus viUicationem 

» in possessiombus, ad' eurndem locumpertinentibus, haereditario jure teneat 
» vel repetat; sed abbas, qui pro tempore fuerit', idoneum ac fidelem i1Iicum 
»' de familia niônasterii contitu'atet deponat, ac siquis:de familià monasterii 
» abbati suo rebellis inventusfuerit, ex jùdicio et districtione parium suorum, 
» adsatisfacticmem abbatis :cogatur. Decernimusergo ét regia authoritate prae-
n éipirnus ut' nullus successorum nostrorum, regum et imperatorum, nullus epis- 
» 	opus, dux, marchio, cornes vel vicecornes aut alia quaelibetpersona, 'magna 
» sive parva, htjus nostrae renova1ionis confirmationem infringere praesumat, 

- n sed 1)raediétus abbassuique successores, n'ost'a freti authorifate, bona menas- 
terii recolligendo, pristinm ejusdern Ioci Iibertàtern sine impedimenti molestia 

n. obtineant. Si quis vero , quod absit, hujus praecepti nostri statutum infringere 
n ternptaverit,centum libias auri puri cornprniat, quarum partem dimidiam fisco 
» nostro, et- re1iqurn piaedict 'monasterio persblvat. Ut autem haec ah om- 

nibus credantur et inconvulsa serventir banc inde .crtarn scribi et sigiUi 
-n nostri impressione insigniri 'jussimus, manuque propria corroborantes, idç-
'n neos lestes subternotari fecirnus. HÂRBERTUS, episcopus Trajectensis, ANSELMU, 

episcopu.ITavelbeï'geiisis; I-IENRICU5; comès de Geira, GODEFRIDUS DE Curn, 
-» et frater ejus HERMAUS, WALTERUS DE LOVENHUSE, MARQUARDUS DE GRUMBACH. 

E.veep(o... ec/piê'iu/a, passage omis par Mirmus. EdL. 

TOME VIII. 	 47 
è 
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Signum domini CUONRADI', Romanoruih regis secundi. Ego ARNOLDUS, cancel- 
D larius, vibe HEINRICI, archiepiscopi Moguntini et archicaicellarii ; recognovi, 

» ann.o incarnationis Dominicae MCXLV, indictione Viii, regnante Cuonrado, 
» Rornanoruin ree sec.undo ,arno vero regni ejus Vii. Data est apud Mtina.m in 
» 	Christo feiiciter.Amen. » 

Il Nicolas, évêque de,Cambray, ne fut pas moins libéral envers notre monastère, 
sous' la prélature d'Égérie, qu'il l'avoit été sous son prédécesseur; il dônna encpre 

ÂiilcIs 	d'Huchignies, l'an 1146, le X5  de son épiscopat, les autels d'Huchigûies et. de Thulin, avec 
de Thulin et de liai- 
nie donnés àSaint. 

, 
Hainin, sa dépendance, et.dit dans sa lettre que les religieux de Saint-Ghislam 

(Iïlain 
brilloient avec, éclat par la simplicité, la pureté de leurs. moeurs 'et la discipline 
régulièrè, qui les;rendoien:t' recommandables 	aussi cet abbé, qui avoit héiité de 
la piété et du zèle du véiérable Oduin, sçavoit former, 'omrne lui,des disciples, 
selon l'esprit,de Saint-Benoît. L'étroite amitié quil avoit contractée avec saint 
Bernard, L et les .onférenees qu'il, avoit eues avec ce 	grand 'maîti'e 	de la vie